Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр   развития  ребенка  –  детский  сад»   г.Усинска

 «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс»  школаőдз велöдан

Усинск карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение

П Р И К А З
04 мая  2018 года                                         г. Усинск                      № 180

Об итогах заседания муниципальной опорно-методической площадки

 Во исполнении приказа от 14 марта 2018 года № 105 25 апреля 2018 года было

проведено заседание муниципальной опорно-методической площадки по теме «Лекотека.

Содержание и значение лекотеки в развитии воспитанников с разными стартовыми

возможностями». В заседании приняли участие 10 педагогов дошкольных образовательных

организаций города и Трофимова Н.И., методист информационно-методического отдела

управления образования АМО ГО «Усинск».

В начале заседания Рубаняк Т.Ю.., воспитатель ознакомила участников с планом

работы заседания. Кондратьева Е.А., учитель-логопед провела семинар-практикум

«Лекотека. Содержание и значение лекотеки в развитии воспитанников с разными

стартовыми возможностями». В ходе которого было раскрыто значение лекотеки,

представлен опыт  МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска по организации взаимодействия с

родителями по принципам  лекотеки. Организацию образовательной деятельности в форме

дидактической игры продемонстрировала воспитатель Черныш Л.В. по сюжету сказки

«Теремок».  После проведения образовательной деятельности Людмила Викторовна

представила самоанализ, в котором были раскрыты методические приемы по достижению

поставленных задач.

В заключении воспитатель Рубаняк Т.Ю. представила педагогам «Центр

легоконструирования»,  рассказала о его наполняемости. Воспитатель Орлова Г.В.

представила центр развития «Дары Фребеля», рассказала о его назначении и дидактических

возможностях. Участникам заседания была представлена возможность рассмотреть и

поработать с представленным материалом.

Педагоги ДОО города дали высокую оценку подбору методического материала,

отметили практическую значимость мероприятия. Заседание муниципальной опорно-

методической площадки запротоколировано (протокол № 3 от 25 апреля 2018 года),

информация об итогах заседания  и методические материалы размещены на сайте детского

сада.

1.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать проведение  заседания муниципальной опорно-методической площадки по

теме «Лекотека. Содержание и значение лекотеки в развитии воспитанников с разными

стартовыми возможностями» на высоком методическом уровне.

2. Отметить работу воспитателей Орлову Г.В., Рубаняк Т.Ю., Черныш Л.В.,

учителя-логопеда Кондратьеву Е.А. за качественное проведение методического

мероприятия на муниципальном уровне.

3. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Заведующий         С.В.Позднякова